Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

Edital 009/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASTORGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, em atendimento ao Edital 001/2013, resolve tornar público o gabarito preliminar das
provas objetivas aplicadas no dia 10/11/2013.

AGRÔNOMO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C B A A D C D A D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B A D D C A B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D A B A B D A D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A C C D D C C D A

ARQUITETO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C B A A D C D A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B A D D C A B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A C C B A A B C D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A A B D A A C B D A

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B D A C D D B D B C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C A B B C C B D

Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C B A A D C D A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B A D D C A B A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C A D B C B D B A D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A B A A D C B A D
AUXILIAR DE BIBLIOTECA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C B A A D C D A D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B A D D C A B A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B C D C C B C B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B C A C D B C A D

BIBLIOTECÁRIO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D D D D A C A B D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C D A C A C C A D

BIOQUÍMICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C D B A A C D B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A D D C B A C D D

Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

EDUCADOR INFANTIL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C B A A D C D A D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B A D D C A B A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B C C D A D B A B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A C D B D A B C D

EDUCADOR SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C B A A D C D A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B A D D C A B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B C D A B C A D D C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D A D C B A B C B
ENFERMEIRO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C B A A D C D A D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B A D D C A B A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A B B D C C D A B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C A D D A A C B D

ENGENHEIRO CIVIL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C A C A D A A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C D A B D B C D A

Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

FARMACÊUTICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B A D D C D B B A B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C A A B B C D A B

FISCAL DE TRIBUTOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B C A B D A B C D C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D A C D C A D B A

FISIOTERAPEUTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B D B B A A C D B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D C A D C A B D C

FONOAUDIÓLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C A D D B B C D B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D B A A B A C A B

Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

MÉDICO CLÍNICO GERAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C D C B B C B C C D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D B D C B B D C B

MERENDEIRO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B A B D C D A A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B B D C B A D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C C A A D A B B B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D B A D D D B C C

MOTORISTA GERAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B D A D D C C A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C A B B D B C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B D B D D C D A C D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B B A A C C C B C

MOTORISTA SOCORRISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B B C D B A B D B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A A A C B B A D D

Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

NUTRICIONISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D B C D C A C D B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B C D C D B A C A

OFICIAL ADMINISTRATIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B A C B D C A D B C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D B A D C A D C B

OPERADOR DE MÁQUINAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B A B D C D A A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B B D C B A D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D D C A D A B A C D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C A B D A D B C

PEDREIRO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B A B D C D A A C B
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B B D C B A D C A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D B C C A A B A B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B A C D D B D C A

Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

PROFESSOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B C A C D B A C B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D B D A C C B D B

PROFESSOR DE ARTE/MÚSICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C A D B D B C A D B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B D A C B D B C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C D B C B B A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B A B C C C B D C

PSICÓLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D B B C A C C B A B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B D C D A D B A C

Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

SERVENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B D A D D C C A B
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C A B B D B C A C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A D A D B C D C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A B C A D A B D B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C C A B D B A C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C D B A D B D A C

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C D A D C A B D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D C D A C A B D A

TERAPEUTA OCUPACIONAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C C D A D D B C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A D B C B D C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C A D D B A C A C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D A D B B D A C B

Município de Astorga
                 Estado do Paraná

Av. Dr. José Soares de Azevedo, 48 – Fone (44) 3234-8700 – CEP 86730-000 – Astorga – PR

E-mail: prefeitura@astorga.pr.gov.br

VIGIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B A B D C D A A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B B D C B A D C A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C C A A B D A B C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D D D D B A A B C

ZELADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B A B D C D A A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B B D C B A D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D C B B B A A D A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A B B D D C C C C

Apos a divulgação do gabarito, o candidato poderá interpor recursos no prazo
de 2 (dois) dias uteis, utilizando de formulário especifico que estará disponível no
seguinte endereço da internet: www.fauel.org.br.

O candidato devera utilizar um formulário para cada questão, quando for
interpor recurso contra o gabarito, anexando a bibliografia que justifica o recurso
interposto. Formulários contendo mais de uma questão não serão aceitos.

Os recursos deverão ser encaminhados no site www.fauel.org.br em link
especifico, desde que dentro dos prazos estabelecidos.

Os recursos interpostos fora de prazo não serão admitidos nem analisados no
mérito.

Os recursos que não estiverem redigidos no formulário especifico, bem como
os que forem encaminhados por protocolo direto na FAUEL, via postal, via fax ou via
correio eletrônico não serão admitidos nem analisados.

Astorga, 11 de novembro de 2013

ARQUIMEDES ZIROLDO

Prefeito Municipal